
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Praha 2. června 2022 

Č. j.: MZDR 43138/2021-2/ORDZ

MZDRX01KNUB1

Vážený pane hejtmane,

rád bych Vás informoval o stavu dotačního programu týkajícího se poskytnutí dotace 
pro financování sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro 
cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným 
ochranným léčením pro rok 2022 (dále jen „program").

Ministerstvo zdravotnictví České republiky se sídlem Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 
2, IČO: 00024341, jakožto poskytovatel dotace dle § 14 odst. 2 a § 14g zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejnilo na svých webových stránkách dne 15. října 2021 
výzvu1 k podání žádostí v rámci dotačního programu pro financování sociální části center 
duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s 
problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 (dále jen 
„výzva").

V rámci programu podal Moravskoslezský kraj dne 16. listopadu 2021 Žádost o 
poskytnutí dotace č.j.: MZDR 43138/2021-1/ORDZ.

Vydání rozhodnutí o přidělení dotace bylo na začátku roku 2022 pozastaveno z důvodu 
rozpočtového provizoria a přípravy nového státního rozpočtu na rok 2022, neboť 
realizace dotačního programu je vázána na obdržení finančních prostředků ze státního 
rozpočtu.

Záměr dotačního programu byl znovu projednán vládou a na základě usnesení vlády č. 
357 z 4. května 2022 budou přiděleny prostředky žadatelům na poskytování služeb 
sociální části center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, 
lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením.
V souladu s tímto usnesením Vás informuji, že v rámci dotačního programu nebude

1 https://www.mzcr.c2/w2va-k-podani-zadosti-o-DOskvtnuti-dotace-v-rarnci-dotacniho-programu-pro-
financovani-socialni-casti-center-dusevniho-zdravi-a-multidisciplinarnich-tvmu-pro-cilove-skupinv-deti-lidi-
s-demenci-lidi-s/

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 III, e-mail: mzcrigimzcr.cz. www.mzcr.cz

*MZDRX01KNUB1*

https://www.mzcr.c2/w2va-k-podani-zadosti-o-DOskvtnuti-dotace-v-rarnci-dotacniho-programu-pro-
http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

financován okruh činností uvedený v bodě 4. Věcné zaměření výzvy k předkládání 
žádostí o dotaci, písm. b), což znamená, že z programu nelze podpořit okruhy činností 
související s financováním, koordinací a zabezpečením sítě služeb v souladu s účelem 
tohoto programu jednotlivými kraji a hl. m. Prahou. Všechny ostatní podmínky stanovené 
ve Výzvě ze dne 15.10.2021 zůstávají i nadále v platnosti.

Ministr zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR dne 20.5. podmíněně 
schválil vydat rozhodnutí o poskytnutí dotace k žádostem o dotaci, u nichž bylo 
doporučeno dotaci poskytnout po uvolnění finančních prostředků do kapitoly 335 
(rozpočtová kapitola Ministerstva zdravotnictví). Ministerstvo financí zatím požadované 
finanční prostředky neuvolnilo. Předpokládám, že tak učiní v nejbližších dnech a poté 
Vám bude moci být vydáno rozhodnutí o přidělení dotace.

S ohledem na výše uvedené Vám sděluji, Ministerstvo zdravotnictví České republiky je 
připraveno vydat rozhodnutí o poskytnutí dotace v částce 20.418.000, - Kč. Dotace bude 
určena na činnosti související s poskytováním služeb center duševního zdraví pro lidi se 
závažným duševním onemocněním a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, 
lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením, 
přičemž podmínkou těchto služeb je, aby byla poskytována jak zdravotní část, tak část 
sociální. Vydání Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na 
rok 2022 je podmíněno přidělení finančních prostředků na financování tohoto okruhu 
činností do rozpočtové kapitoly 335 - Ministerstvo zdravotnictví.

S pozdravem

PhDr. Ing. Pavel Mička

vedoucí oddělení pro reformu péče o duševní zdraví

2



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 149262643-247292-
220603132717, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
3.6.2022

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Olga Čmejlová

149262643-247292-220603132717

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2022-06-03T11:27:18+0000
	Not specified




